
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  19.12.2016    
Spis. zn.: 073835/2016/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/083831/2016 
Ing. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

   

     
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona       
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v řízení o návrhu 
opatření obecné povahy podle § 171 až 174 správního řádu posoudil návrh na stanovení ochranného 
pásma vodního díla – ČOV Záboří nad Labem, který dne 8.11.2016 podala spol.:   

 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02  
Pardubice 2 (dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 58 odst. 3 vodního zákona 

s t a n o v í   o c h r a n n é   p á s m o 

vodního díla: 

„ČOV Záboří nad Labem“ 

 (dále jen "ochranné pásmo") na místě: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Záboří nad Labem 
Identifikátory katastrálních území 789348 
Názvy katastrálních území Záboří nad Labem 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 1048/2 (pozemkový katastr 1048/2), 1309/2, 

847/3, 847/1, , 847/2, , 68/2, 1317/1, 1064/1, 
1037/2, 1337/2, 798/2, st. 374, pozemkový 
katastr 849, pozemkový katastr 847, 
pozemkový katastr 840/5. 

Číslo hydrologického pořadí: 
Vodní tok 

1-03-05-061 
Doubrava 

 

 

 

 



Č.j. MKH/083831/2016 str. 2 

 
v tomto rozsahu: 

A) Podle souřadnic (S-JTSK): 

Ochranné pásmo vodního díla je definováno záznamem podrobného měření, které zpracoval Ing. 
Imrich Rondzík – GEODÉZIE, Švermova 609, 53821 Slatiňany, září 2016, číslo geometrického 
plánu 1068/2016-205. 

B) Podle textu: 

Ochranné pásmo vodního díla ČOV Záboří nad Labem je stanoveno na základě TNV 75 6011 
s ohledem na její kapacitu a použité technologické zařízení ve vzdálenosti 50,0 m od 
technologických prvků ČOV, na výše uvedených pozemcích (dle grafické přílohy). 

 

Účelem vyhlášení ochranného pásma vodního díla ČOV Záboří nad Labem je ochrana ČOV před 
přibližováním okolní zástavby.   

 

II.  zakazuje 

 

- v ochranném pásmu umísťování vybavenosti 

- objektů k bydlení 

- objektů pro rekreaci a sport 

Pozemky v ochranném pásmu je možno zemědělsky využívat bez omezení.  

 

Odůvodnění: 

Dne 8.11.2016 podal navrhovatel návrh na stanovení ochranného pásma vodního díla – ČOV Záboří nad 
Labem, která se nachází na pozemcích p.č. st. 374 (budova ČOV) a 847/2 (oplocený areál). Stavba byla 
uvedena do užívání rozhodnutím Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí, vodoprávního 
úřadu ze dne 19.4.2004 pod č.j.: ŽP/268/04/Ma. Tímto dnem bylo zahájeno řízení o návrhu opatření 
obecné povahy. 

 

Žádost byla doložena doklady podle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo 
vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Současně se žádostí bylo doloženo: 

- Projektová dokumentace Ochranného pásma ČOV Záboří nad Labem – 2x. 
- Vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze ze dne 12.7.2016 

pod č.j.: KHSSC 35903/2016. 
- Záznam podrobného měření změn obsahující geometrické a polohové určení ochranného pásma – 

geometrický plán č. 1068/2016-205. 
- Seznam dotčených pozemků. 
- Kolaudační rozhodnutí Městského úřadu Kutná Hora ze dne 19.4.2004 pod č.j.: ŽP/268/04/Ma. 
- Sdělení Povodí labe, s.p. ze dne 21.7.2015 pod č.j.: PVZ/16/21616/Ha/0. 
- Usnesení – postoupení pro nepříslušnost Obecního úřadu, stavebního úřadu Záboří nad Labem ze 

dne 4.11.2016 pod zn.: 0807/2016. 

 

Hranice ochranného pásma vodního díla – ČOV Záboří nad Labem byly navrženy dle TNV 75 6011 
s ohledem na její kapacitu a použité technologické zařízení tak, aby hranice ochranného pásma byla ve 
vzdálenosti 50 m od místa manipulace s přiváženým kalem a je vyznačeno v katastrální situaci, včetně 
dotčených pozemků.  

 



Č.j. MKH/083831/2016 str. 3 

 
Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že 
její uskutečnění je ve veřejném zájmu, nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při 
přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 
skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání opatření obecné povahy. 
 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku opatření obecné povahy, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
Poučení účastníků: 
Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek. 
Po nabytí účinnosti zašle vodoprávní úřad schválenou projektovou dokumentaci ochranného pásma 
vodního díla navrhovateli. 
 
 
 

Ing. Ondřej Kruliš 
oprávněná úřední osoba 

vedoucí vodoprávního úřadu 
 

  
 
Toto opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s § 173 odst. 1 správního 
řádu a musí být vyvěšeno na úředních deskách Obce Záboří nad Labem a Městského úřadu Kutná 
Hora a zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. Vyhláška s datem 
vyvěšení a datem sejmutí s podpisem oprávněné osoby bude zaslána Městskému úřadu Kutná Hora, 
odboru životního prostředí. 
 
 
Vyvěšeno dne:……………………..    Sejmuto dne:……………………… 
 

 

 

Přílohy: 
- Grafický zákres ochranného pásma v katastrální mapě (příloha č. 1)  
 
Obdrží: 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
Obec Záboří nad Labem, IDDS: w9yby9a 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Bohumil Vejvoda, Krakovany č.p. 240, 281 27  Krakovany v Čechách 

  
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: 
hhcai8e 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 



Č.j. MKH/083831/2016 str. 4 

 
Obec Záboří nad Labem, stavební úřad, IDDS: w9yby9a 

 


		2016-12-19T10:29:02+0100
	pracovník pověřený el. podpisem




